
F.C.06

CUENTA ESPECI- CANTI VALOR
MAYOR FICACION DAD PARCIAL

(1) (2) (3) (4) (5)

BIENES DE USO INSTITUCIONAL
BIENES DE USO DEPRECIABLES

26101 1 EDIFICACIONES 3.539.454.335
26102 1 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA 271.385.472
26103 1 4 EQUIPOS DE TRANSPORTE 38.583.524
26104 1 23 MAQUINA Y EQUIPO DE OFICINA 53.422.192
26105 1 223 EQUIPO DE COMPUTACION 199.868.244
26106 1 64 MAQUINA Y EQUIPO AGROPECUARIO 171.710.495
26108 8 1 MAQUINAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES 70.668.053
26109 3 226 EQUIPOS DE SALUD Y LABORATORIO 341.512.709
26110 1 1486 EQUIPO DE ENSEÑANZA Y RECREACIONALES 166.860.238
26111 1 30 EQUIPO DE COMUNICACIÓN 44.333.027
26112 1 957 MUEBLES Y ENSERES 425.199.685
26114 2 37 HERRAMIENTA APAR. Y EQ. VARIOS 44.469.062

BIENES DE USO NO DEPRECIABLES
26117 1 3 TERRENOS 3.897.300.718
26202 1 BIBLIOTECAS Y MUSEOS 521.570.002

EST DE PROYECTOS  DE INVERSIONES
27101 01 EST DE PROYECTOS  DE INVERSIONES 0

ACTIVOS INTANGIBLES
ACTIVOS INTANGIBLES AMORTIZABLES

28101 01 PROGRAMAS DE COMPUTACION 0

DESCRIPCION

TOTALES:

Universidad Nacional del Este
Facultad de Ingeniería Agronómica

Inventario de Bienes de Uso - Consolidado

EJERCICIO 2018

ENTIDAD: FACULTAD DE INGENIERIA AGRONOMICA
MATRIZ MINGA GUAZU FECHA:



……………………………
Lic. Ariel Unzaín Saldivar

Director AdministrativoJefa Departamento Patrimonio Decano en Ejercicio - F.I.A. - U.N.E

………………………..…….. ……………………………….
 Lic. Perla Beatriz Pereira M. Ing. Agr. Imre Kovacs



VALOR
TOTAL

(6)

5.367.467.036

4.418.870.720

0

0

9.786.337.756

Universidad Nacional del Este
Facultad de Ingeniería Agronómica

Inventario de Bienes de Uso - Consolidado

EJERCICIO 2018

Enero a
Diciembre - 2018



3

Decano en Ejercicio - F.I.A. - U.N.E

……………………………….
Ing. Agr. Imre Kovacs



F.C.06

CUENTA ESPECI- CANTI VALOR
MAYOR FICACION DAD PARCIAL

(1) (2) (3) (4) (5)

BIENES DE USO INSTITUCIONAL
BIENES DE USO DEPRECIABLES

26101 01 EDIFICACIONES 3.539.454.335
26102 02 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA 271.385.472
26103 03 EQUIPOS DE TRANSPORTE 38.583.524
26104 04 MAQUINA Y EQUIPO DE OFICINA 53.422.192
26105 05 EQUIPO DE COMPUTACION 199.868.244
26106 06 MAQUINA Y EQUIPO AGROPECUARIO 171.710.495
26108 08 MAQUINAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES 70.668.053
26109 09 EQUIPOS DE SALUD Y LABORATORIO 341.512.709
26110 10 EQUIPO DE ENSEÑANZA 166.860.238
26111 11 EQUIPO DE COMUNICACIÓN 44.333.027
26112 12 MUEBLES Y ENSERES 425.199.685
26114 14 HERRAMIENTA APAR. Y EQ. VARIOS 44.469.062

……………………………
Lic. Ariel Unzaín Saldivar

Director Administrativo

DESCRIPCION

TOTALES:

………………………..…….. ……………………………….
 Lic. Perla Beatriz Pereira M. Ing. Agr. Imre Kovacs
Jefa Departamento Patrimonio Decano en Ejercicio - F.I.A. - U.N.E

Universidad Nacional del Este
Facultad de Ingeniería Agronómica

Inventario de Bienes - Bienes Patrimoniales

ENTIDAD: FACULTAD DE INGENIERIA AGRONOMICA
MATRIZ MINGA GUAZU FECHA:

Universidad Nacional del Este
Facultad de Ingeniería Agronómica

Inventario de Bienes de Uso - Consolidado

EJERCICIO 2018



F.C.06

CUENTA ESPECI- CANTI VALOR
MAYOR FICACION DAD PARCIAL

(1) (2) (3) (4) (5)

BIENES DE USO INSTITUCIONAL

BIENES DE USO NO DEPRECIABLES
26117 1 3 TERRENOS 3.897.300.718
26202 1 BIBLIOTECAS Y MUSEOS 521.570.002

EST DE PROYECTOS  DE INVERSIONES
27101 01 ESTUDIOS  DE INVERSIONES 0

ACTIVOS INTANGIBLES
ACTIVOS INTANGIBLES AMORTIZABLES

28101 01 PROGRAMAS DE COMPUTACION 0

……………………………
Lic. Ariel Unzaín Saldivar

Director AdministrativoJefa Departamento Patrimonio Decano en Ejercicio - F.I.A. - U.N.E

EJERCICIO 2018

ENTIDAD: FACULTAD DE INGENIERIA AGRONOMICA
MATRIZ MINGA GUAZU FECHA:

DESCRIPCION

TOTALES:

………………………..…….. ……………………………….
 Lic. Perla Beatriz Pereira M. Ing. Agr. Imre Kovács



VALOR
TOTAL

(6)

5.367.467.036

5.367.467.036

……………………………….
Ing. Agr. Imre Kovacs

Decano en Ejercicio - F.I.A. - U.N.E

Universidad Nacional del Este
Facultad de Ingeniería Agronómica

Inventario de Bienes - Bienes Patrimoniales

Enero   a   Diciembre -
2018

Universidad Nacional del Este
Facultad de Ingeniería Agronómica

Inventario de Bienes de Uso - Consolidado

EJERCICIO 2018



VALOR
TOTAL

(6)

4.418.870.720

0
0

0

4.418.870.720

Decano en Ejercicio - F.I.A. - U.N.E

EJERCICIO 2018

Enero   a
Diciembre - 2018

……………………………….
Ing. Agr. Imre Kovács



ENTIDAD

LUGAR:

26101 1 TERRENOS 3.776.454.184
Saldo  al 31 de Diciembre 2017                 3.776.454.184

Revaluo correspondiente al periodo 2018                                     -

26101 1 EDIFICACIONES 3.067.586.525
Saldo al 31 de diciembre 2017                 2.616.682.725

Revaluo correspondiente al periodo 2018                                     -

Incorporaciones correspondiente al periodo 2018 (1º SEM.)                    450.903.800

(-) Depreciaciones Acumuladas                                     -

26102 1 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA 269.993.367
Saldo al 31 de diciembre de 2017                    269.993.367

Revaluo correspondiente al periodo 2018                                     -

(-) Depreciaciones Acumuladas                                     -

26103 1 EQUIPOS DE TRANSPORTE 56.266.445
Saldo al 31 de diciembre de 2017                      56.266.445

Incorporaciones correspondiente al periodo 2018 (1º SEM.)
Revaluo correspondiente al periodo 2018                                     -
(-) Depreciaciones Acumuladas                                     -

26104 1 MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 60.376.274
Saldo al 31 de diciembre de 2017                      60.376.274

Incorporaciones correspondiente al periodo 2018 (1º SEM.)                                     -

Revaluo correspondiente al periodo 2018                                     -

(-) Depreciaciones Acumuladas                                     -

26105 1 EQUIPOS DE COMPUTACION 243.161.031
Saldo al 31 de diciembre de 2017                    243.161.031

Incorporaciones correspondiente al periodo 2018 (1º SEM.)                                     -

Revaluo correspondiente al periodo 2018                                     -

(-) Depreciaciones Acumuladas                                     -

26106 1 MAQUINAS Y EQUIPOS AGROPECUARIOS 197.957.786
Saldo al 31 de diciembre de 2017                    197.957.786

Incorporaciones correspondiente al periodo 2018 (1º SEM.)                                     -

Revaluo correspondiente al periodo 2018                                     -

(-) Depreciaciones Acumuladas                                     -

26108 1 MAQUINAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES 78.445.642
Saldo al 31 de diciembre de 2017                      78.445.642

Incorporaciones correspondiente al periodo 2018 (1º SEM.)

Revaluo correspondiente al periodo 2018                                     -

(-) Depreciaciones Acumuladas                                     -

26109 1 EQUIPOS DE SALUD Y LABORATORIO 413.763.510
Saldo al 31 de diciembre de 2017                    413.763.510

Incorporaciones correspondiente al periodo 2018 (1º SEM.)                                     -

Revaluo correspondiente al periodo 2018                                     -

(-) Depreciaciones Acumuladas                                     -

26110 1 EQUIPOS DE ENSEÑANZA Y RECREACIONALES 210.205.061
Saldo al 31 de diciembre de 2018                    210.205.061

Incorporaciones correspondiente al periodo 2018 (1º SEM.)

Revaluo correspondiente al periodo 2018                                     -

(-) Depreciaciones Acumuladas                                     -

26111 1 EQUIPOS DE COMUNICACIÓN 49.416.750
Saldo al 31 de diciembre de 2017                      49.416.750

Incorporaciones correspondiente al periodo 2018 (1º SEM.)                                     -

Revaluo correspondiente al periodo 2018                                     -

(-) Depreciaciones Acumuladas                                     -

26112 1 MUEBLES Y ENSERES 369.484.082
Saldo al 31 de diciembre de 2017                    369.484.082

Incorporaciones correspondiente al periodo 201 (1º SEM.)                                     -

Revaluo correspondiente al periodo 2018 -

(-) Depreciaciones Acumuladas -

26114 1 HERRAMIENTAS APARATOS Y EQUIPOS VARIOS 59.211.400
Saldo al 31 de diciembre de 2017                      59.211.400

Incorporaciones correspondiente al periodo 2018 (1º SEM.)

Revaluo correspondiente al periodo 2018                                     -

(-) Depreciaciones Acumuladas                                     -

26202 BIBLIOTECA Y MUSEOS 505.397.289
1 Saldo al 31 de diciembre de 2017                    505.397.289

Incorporaciones correspondiente al periodo 2018(1º SEM.)
Revaluo correspondiente al periodo 2018                                     -

Total  General 9.357.719.346

                   ….     ……………………                                    …………………………….                                                              ……………………………………..
               Lic. Perla B. Pereira M.                                   Lic. Ariel Unzaín                                                                  Ing. Agr. Imre Kovacs
             Jefe Departamento Patrimonio                  Director Administrativo                                                     Decano en Ejercicio

KM 17,5 MINGA GUAZU

FACULTAD DE INGENIERIA AGRONOMICA
I N V E N T A R I O    D E   B I E N E S   D E   U S O

:2802 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ESTE
UNIDAD JERARQUICA: : 05 FACULTAD DE INGENIERIA AGRONOMICA - MATRIZ

CUENTA
MAYOR

SUB
CUENTA        D E S C R I P C I O N  Saldos    y

Movimientos
Valor Neto Contable

30/06/2018





ENTIDAD

LUGAR:

26101 1 TERRENOS                                  3.897.300.718

Saldo  al 31 de Diciembre 2017                           3.776.454.184

Revaluo correspondiente al periodo 2018                              120.846.534

26101 1 EDIFICACIONES 3.539.454.335
Saldo al 31 de diciembre 2017                           4.750.131.108

Incorporaciones correspondiente al 2° semestre  2018                              484.003.085

Revaluo correspondiente al periodo 2018                              152.004.195

(-) Depreciaciones Acumuladas -                        1.846.684.053

26102 1 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA 271.385.472
Saldo al 31 de diciembre de 2017                              312.131.061

Incorporaciones correspondiente al periodo 2018                                              -

Revaluo correspondiente al periodo 2018                                  9.988.194

(-) Depreciaciones Acumuladas -                             50.733.783

26103 1 EQUIPOS DE TRANSPORTE 38.583.525
Saldo al 31 de diciembre de 2017                              128.278.340

Incorporaciones correspondiente al periodo 2018                                              -
Revaluo correspondiente al periodo 2018                                  3.200.529
(-) Depreciaciones Acumuladas -                             92.895.344

26104 1 MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 53.422.193
Saldo al 31 de diciembre de 2017                                98.706.161

Incorporaciones correspondiente al periodo 2018                                              -

Revaluo correspondiente al periodo 2018                                  3.010.526

(-) Depreciaciones Acumuladas -                             48.294.494

26105 1 EQUIPOS DE COMPUTACION 199.868.244
Saldo al 31 de diciembre de 2017                              296.390.288

Incorporaciones correspondiente al periodo 2018                                  3.520.000

Revaluo correspondiente al periodo 2018                                  7.210.302

(-) Depreciaciones Acumuladas -                           107.252.346

26106 1 MAQUINAS Y EQUIPOS AGROPECUARIOS 171.710.495
Saldo al 31 de diciembre de 2017                              362.319.474

Incorporaciones correspondiente al periodo 2018                                              -

Revaluo correspondiente al periodo 2018                                11.031.651

(-) Depreciaciones Acumuladas -                           201.640.630

26108 1 MAQUINAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES 70.668.054
Saldo al 31 de diciembre de 2017                              110.764.957

Incorporaciones correspondiente al periodo 2018                                              -

Revaluo correspondiente al periodo 2018                                  3.544.479

(-) Depreciaciones Acumuladas -                             43.641.382

26109 1 EQUIPOS DE SALUD Y LABORATORIO 341.512.709
Saldo al 31 de diciembre de 2017                              946.209.453

Incorporaciones correspondiente al periodo 2017                                              -

Revaluo correspondiente al periodo 2018                                29.021.041

(-) Depreciaciones Acumuladas -                           633.717.785

26110 1 EQUIPOS DE ENSEÑANZA Y RECREACIONALES 166.860.238
Saldo al 31 de diciembre de 2017                              559.888.095

Incorporaciones correspondiente al periodo 2018                                              -

Revaluo correspondiente al periodo 2018                                16.901.428

(-) Depreciaciones Acumuladas -                           409.929.285

26111 1 EQUIPOS DE COMUNICACIÓN 44.333.026
Saldo al 31 de diciembre de 2017                                73.523.725

Incorporaciones correspondiente al periodo 2018                                              -

Revaluo correspondiente al periodo 2018                                  2.266.649

(-) Depreciaciones Acumuladas -                             31.457.348

26112 1 MUEBLES Y ENSERES 425.199.685
Saldo al 31 de diciembre de 2017                              717.574.515

Incorporaciones correspondiente al periodo 2018                              108.609.000

Revaluo correspondiente al periodo 2018 21.947.176

(-) Depreciaciones Acumuladas 422.931.006-

26114 1 HERRAMIENTAS APARATOS Y EQUIPOS VARIOS 44.469.061
Saldo al 31 de diciembre de 2017                                95.273.911

Incorporaciones correspondiente al periodo 2018                                              -

Revaluo correspondiente al periodo 2018                                  2.827.958

(-) Depreciaciones Acumuladas -                             53.632.808

26202 BIBLIOTECA Y MUSEOS 521.570.002
1 Saldo al 31 de diciembre de 2017                              505.397.289

Incorporaciones correspondiente al periodo 2018                                              -
Revaluo correspondiente al periodo 2018                                16.172.713

Total  General 9.786.337.757

    Lic. Perla B. Pereira M.                                   Lic. Ariel Unzaín                                              Ing. Agr. Imre Kovacs
                         Jefe Departamento Patrimonio                  Director Administrativo                                             Decano en Ejercicio FIA - UNE

KM 17,5 MINGA GUAZU

FACULTAD DE INGENIERIA AGRONOMICA
I N V E N T A R I O    D E   B I E N E S   D E   U S O

:2802 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ESTE
UNIDAD JERARQUICA: : 05 FACULTAD DE INGENIERIA AGRONOMICA - MATRIZ
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SUB
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Movimientos
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31/12/2018
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